
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА 

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 28.08.2023 г.                         с. Александровка                       №135-ОД 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по формированию стойкого 

неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей среди обучающихся  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

           Во исполнение «Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы», в целях 

формирования стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей среди 

обучающихся МБОУ СОШ №24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с. 

Александровка МО Ейский район, на основании распоряжения начальника 

управления образованием администрации муниципального образования 

Ейский район №538-р от 28.08.2023 г. «Об утверждении плана мероприятий 

по формированию стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений на 2023-2024 учебный год»  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план мероприятий по формированию стойкого неприятия 

идеологии терроризма и привитию традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей среди обучающихся МБОУ СОШ 

№24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева (приложение 1). 

2. Заместителю директора по ВР Чуйковой Ю.А.: 

2.1. Обеспечить выполнение плана по формированию стойкого 

неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей среди обучающихся 

МБОУ СОШ №24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева; 

2.2. Обеспечить взаимодействие с заинтересованными службами и 

ведомствами, казачеством, руководителями традиционных 

российских конфессий и аналогичными религиозными 

организациями в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации; 



2.3. Информацию о реализации плана мероприятий по формированию 

стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей среди 

обучающихся МБОУ СОШ №24 им. кавалера ордена Мужества Е. 

Лазарева предоставлять в управление образованием до 01.10.2023 

г., 25.12.2023 г., 01.04.2024 г., 01.07.2024 г.; 

2.4. В срок до 10.09.2023 г. предоставить план мероприятий по 

формированию стойкого неприятия идеологии терроризма и 

привитию традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей среди обучающихся МБОУ СОШ №24 им. кавалера 

ордена Мужества Е. Лазарева в управление образованием 

администрации муниципального образования Ейский район. 

3. Учителю основ безопасности жизнедеятельности Юрину Дмитрию 

Николаевичу: 

3.1. Продолжить внедрение и реализацию дополнительной 

образовательной программы «Гражданское население в 

противодействии распространению идеологии терроризма»; 

3.2.  Обеспечить выполнение плана по формированию стойкого 

неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей среди обучающихся 

МБОУ СОШ №24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева. 

4. Классным руководителям 1-11 классов не допускать агитационных 

мероприятий и распространения религиозными организациями 

пропагандистских материалов, не соответствующих целям 

воспитательной работы. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор О.В. Борзыкин 

 

 

 

Ознакомлены: «____________________» 

 

 


		2023-09-21T08:35:41+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович




